25. Incircumspectio ... repugnare: the definition of *incircumspectio* differs

from what we read in Alain and Paul: «Incircumspectio est animi uitium quo quis minus caute discernit contrarietatem uitiorum, ut si quis ita uitat avaritiam quod incidat in prodigalitatem», Alanus *De vitiis*, p. 42; «Incircumspectio animi est vitium quo quis minus caute discernit contrarietatem uitiorum ut si quis nitet ad avaritiam incident in prodigalitatem», PH *Summa*, p. 204.

27-28. *Tepiditas ... frigidus!*: «Tepiditas est torpor animi quo quis torpet in illius executione in quo deberet feruere. De qua tepiditate legitur in apocalipsi: utinam esses calidus aut frigidus, sed quia tepidus es, euomam te ab ore meo», Alanus *De vitiis*, p. 42; «Tepidus animi rancor qua quis torpet. in illius rei executione de qua debet fervere. de qua tepiditate in apocalipsi. Utinam esses calidus aut frigidus. set quia tepidus es evomam te ab ore meo», PH *Summa*, p. 204. It is to be noted that the Cocharelli text reworks his source and does not quote the reference to Apc 3:15-16, and that only the first part of the quotation is preserved (*utinam ... frigidus*).

30. *Desperatio ... mortem*: the definition of *desperatio* is not to be found in the usual sources of the Cocharelli text (see *supra* note to I, IV, 8-16).

32. *Ignavia ... curat*: here too the text does not rely on Alanus or Paulus Hungarus: «Ignavia est animi uitium quo quis in nullo opere debitam adhibet discretionem», Alanus *De vitiis*, p. 42; «Ignavia est animi vitium. quo quis in nullo opere debitam adhibet discretionem», PH *Summa*, p. 204.

v. *De avaritia*

3. *Usura ... viginti*: «Usura est studiosa cupiditas recipiendi aliquid supra sortem, ut si quis hoc pacto accommodat decem ut recipiat uiginti», Alanus *De vitiis*, p. 43; «Usura est studiosa cupiditas recipiendi aliquid supra sortem. ut si quis alicui hoc peccato .x. solidos accommodavit ut .xx. accipiat. set quia infinitis modis variatur usura. idcirco ad presens tacemus. vel ut dicit canon. usura est ubi amplius recipitur quam datur. verbi gratia si soldos .x. dederis et amplius quesieris. vel dederis frumenti modium unum. et supra aliquid exegeris ut .xiii. q. .iii. cap. ultimo», PH *Summa*, p. 204.

8. *Unde ... domino*: «Latrocinium est uiolenta alienae rei usurpatio, inuito domino», Alanus *De vitiis*, p. 43; «Furtum est usurpatio latens et hoc rei alienae invito domino», PH *Summa*, p. 205.

10-11. *Periurium ... firmatur*: «Periurium est mendacium iuramento firmatum», Alanus *De vitiis*, p. 43; «Periurium autem spectat ad avaritiam. teste Augustino. si quis avarus necgligit iusiurandum. Periurium est mendacium. cum iuramento firmatum», PH *Summa*, p. 205.